第21回長崎在宅Dr.ネット症例検討会

謹啓 芒種の候、皆様におかれましてはいよいよご健勝の趣、何よりと存じます。
長崎在宅Dr.ネットは、在宅診療において複数の医師が連携し患者さんが安心して療養できるようにすることを
目的として、病診・診診連携を実践しております。さて、症例検討会は、今回で21回目をむかえます。

今回のテーマは、「クラスター発生！そのときどうする？」です。
コロナ感染症の扱いは我々在宅医療関係者、施設関係者にとって喫緊の課題であることは間違いありません。
今回は実際クラスター発生をご経験された医師からお話しをしていただきます。クラスター発生前、発生中、発
生後など色々とご苦労をされたと聞いております。今回のご経験を聴くことで今後に生かす良い機会です。感
染症専門医のポイント解説も交えて会をすすめていきたいと思っております。
当会はオープン形式（参加自由）です。皆様の活発なご意見が聞ければと思います。看護師、ケアマネジャー、
栄養士、介護福祉士、ヘルパー、薬剤師、歯科衛生士、歯科医師、医師など多職種の皆様の御参加を歓迎
いたします。尚、今回は完全WEB（ZOOMウェビナー）で開催いたします。
万障お繰り合わせのうえ、御参加いただきたく御案内申し上げます。何卒よろしくお願いいたします。

謹白
記

日時：令和３年６月２２日 火曜日 午後7：00～8：00

対象：長崎在宅Dr.ネット会員及び長崎県内の医療・介護・福祉従事者

配信方法：ZOOM ウェビナー

プログラム

①症例検討 「クラスター発生！その時我々はどうしたか？」
出口外科眼科医院 出口雅浩先生

②コロナウィルス最新情報 藤井外科医院 藤井卓先生

③総括 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 感染免疫学講座臨床感染症学分野教授
長崎大学病院感染制御教育センター センター長 泉川公一先生

司会 奥平定之、安中正和 (長崎在宅Dr.ネット 理事）

主催：認定NPO法人 長崎在宅Ｄｒ.ネット、
（連絡先：認定NPO法人 長崎在宅Ｄｒ．ネット事務局（担当 小山） 電話：095-811-5120 FAX095-811-5121）

※質問などありましたら参加登録時に「質問とコメント」欄にご記入をお願いします。

下記URLかQRコードより、事前に参加登録をお願いします。
登録締切：令和３年６月２１日（月）

「新型コロナウイルス感染症対策の問題点と対応」

＜ZOOM ウェビナーによる開催＞

https://us02web.zoom.us/webinar/register/
WN_WLghiEHfT2eb_5Z9EOtI7A

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_WLghiEHfT2eb_5Z9EOtI7A